(Omissa vel tota vel paene tota ultima parte libelli, quae est de translatione S. Leodegarii; ideo nempe omissa est, quia vix non ad verbum convenit cum ultima parte Vitae 3) MABILLON, *Acta*, II. 698-705; 2<sup>a</sup> ed. 668-675; || BOUQUET, II. 627-33; || *Act. SS.* Oct. I. 485-90; || *Act. SS. Belgii*, IV. 97-106; || *P.L.* XCVI. 335-46. — In codicibus, quos quidem inspeximus, magna est praesertim in ultima parte libelli lectionum varietas. Aliquando etiam prologus in initio deest et paulo ante finem libelli est insertus.

(Totus libellus, sed mut.) SONNUS, V (1574), 491-99; (1590), 545-53; X (1618), 12-16; X (1879), 65-78; || DOCHESSE, *Hist. Franc. scr.* I. 617-25.

b. *Inc. prol. ut in 2 a.* — *Inc.* S. Leodegarius celsa ac nobili Francorum progenie — *Des.* corpus s. martyris decenter et honorifice sepe livit. In quo loco, Christo operante, divina largiuntur beneficia... [4852

Recensio quae legebatur in codicibus Divionensi et Romaricensi, de quibus *Act. SS.* t. c. 364, n. 34. Horum varias lectiones aliquas vide *ibid.* inter Annotata ad Vitam 2 a.

3. VITA (EX 1 ET 2 COMPILATA). *Inc. prol.* Dño vere sancto... Erminario... Dum saepe (al. Persaepe) a vobis iussus — *Des.* opportuna suffragia. — *Inc.* Gloriosus igitur ac praeclarus Leodegarius urbis Augustidunensis ep. — *Des. ut 2 a.* [4853

DOCHESSE, t. c. 600-616; || MABILLON, t. c. 680-98; 2<sup>a</sup> ed. 650-68; || BOUQUET, t. c. 611-27; || *Act. SS.* t. c. 463-81; || *Act. SS. Belgii*, IV. 63-93; || *P.L.* t. c. 345-74.

In his omnibus editionibus deest ultima pars prologi ("suffragia, quoniam ratum habeo — non oblivisci debeatis.") et RESPONSUM EMMARII ("Textum huius libri..."); hanc prologi partem et initium responsi ed. KRASCZ, t. c. 575.

4. VITA METRICA, libris 2. *Inc. prol.* Carmina plura nitent studio florente peracta — *Inc. lib. I.* Tempora temporibus cedunt — *Des. lib. II.* Auxilii solitis, martyr, me protege semper. [4854

PITRA, t. c. 464-508; || *P.L.* CXIV. 1131-52; || TRAUSS (L.), in *MG.* Poet. lat. III. 5-37.

5. VITA AUCT. FRULANDO MON. MURBACENSI, libris 2. *Inc. prol.* Non minimae difficultatis, ven. pater Eberharde — *Inc. lib. I.* S. Leodegarii, ff. cc., venerandam passionem... Illum etenim clarissimi inter Francorum principes — *Des. lib. II.* Si qui sunt huiuscemodi... [4855

PITRA, t. c. 525-68.

Exc. *Act. SS.* t. c. 461-62, n. 390, 391 (= lib. II, c. 31, 32, 33 et particula c. 34). — *Catal. Paris.* II. 351-52, n. 4-7 (= lib. II, c. 31, 32, 33 et initium c. 34).